



تحولی برای خدا

عمده این است که هوایاش نقش از بین برود. انسان در طول عمر میتابی به این هوای نفس اماره که محتاج به ریاضت است، و من که گویندنامه موفق نشدم به این عمل. و من میدوامم که ملت ایران و همه مسلمانان دنیایک تحولی پیدا کنند در این سال نو که برای خدا کار کنند. برای سلمته خودشان نباشد. برای پیروزی خودشان نباشد. برای هوایاش نفسانی نباشد.

**صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص: ۳۲۴**
**۱ پیام به ملت ایران؛ ۱ فروردین ۱۳۴۸**

**تعمید آژانس پناهیجویان سازمان ملل از دستور رهبر معظم انقلاب**

## ایران یک میزبان مثال زدنی برای مهاجران افغانستانی است

**رئیس تیم پناهیجویان سازمان ملل متحد در ایران با تاکید بر دست‌ستور مهم رهبر معظم انقلاب در زمینه‌اره ارائه امکانات سوادآموزی به نوجوانان مهاجر افغانستانی، از تلاش‌های ایران ستایش کرد.**

«سیونکا دانایالا» رئیس تیم پناهیجویان سازمان ملل متحد از چهار دهه میزبانی ایران از پناهیجویان افغانستانی که آن‌را «مثال زدنی» نام سپرد، تقدیر کرد. آقای دانا بالا بقوقدان سسریرلناکایی، در مصاحبه با «خبرگزاری فرانسه»گفت: در جهانی که شما شاهد گزارش‌های پدی از میزبانی پناهیجویان هسئید، این ایران است که وضعیت خوبی دارد. وی در ادامه اظهار داشت که ایران با گنج‌اندن پناهندگان در برنامه بیمه سلامت تحت حمایت دولت بدعنی را در زمینه میزبانی از پناهیجویان ایجاد کرد.دانا بالا در ادامه با ستایش از رهبر معظم انقلاب به دلیل ایجاد شرایط تحصیل برای نوجوانان افغانستانی گفت: ایتالله خامنه‌ای، رهبر ایران در سال ۲۰۱۵ دستور داد مدارس این کشور نوجوانان افغانستانی را ثبت نام کنند، اقدامی که موجب شد مقام‌های ایران به فکر تاسیس کلاس‌های جدید باشند. به گزارش فارس، وی در ادامه اشاره نمود که بیش از ۳۵۰ هزار نوجوان افغانستانی که ۴۸ هزار نفر آن‌ها برای نخستین بار در مدارس ایران ثبت نام کردند، از این فرصت بهره جستند.

## رئیس‌جمهور در دیدار با خانواده شهیدان پایلزوانی: اگر فداکاری و ایستادگی شهدا و رزمندگان نبود امروز کشور در این جایگاه قرار نداشت



**رئیس‌جمهور در دیدار با خانواده شهیدان پایلزوانی گفت: اگر فداکاری و ایثارگری و ایستادگی شهدا و رزمندگان نبود، امروز کشور در این جایگاه قرار نداشت و استقلال ما حفظ نمی‌شد.**

حسن روحانی شامگاه چهارشنبه در ادامه برنامه‌های دیدار با خانواده معظم شهدا و جانبازان، با حضور در منزل شهیدان مصطفی، مرتضی و محمد پایلزوانی با مادر و خانواده این شهدا و ایلامقار انقلاب اسلامی و دفاع مقدس دیدار کرد و گفت: زیارت خانواده شهیدان، جانبازان و ایثارگران افتخاری بزرگ برای اولدمرغان است.

روحانی با پرسش‌نشان اگر: اگر فداکاری و ایثارگری و ایستادگی شهدا و رزمندگان نبود، امروز کشور در این جایگاه قرار نداشت و استقلال ما حفظ نمی‌شد.

وی با اشاره به اینکه امروز هم جوانان و ملت ایران آماده فداکاری و ایثار هستند و زیر آلمان‌های انقلاب اسلامی هستند، اظهارکرد که: یقیناً از همه مشکلات به لطف خدا، برکت خون شهیدان و ایستادگی و فداکاری ملت عبور می‌کنیم. رئیس‌جمهور اظهار امیدواری کرد از برکت خون شهیدان، ثبات و امنیت در منطقه حاکم شده و از ریختن خون مسلمانان جلوگیری شود.

منافق و برادر شهیدان پایلزوانی نیز در این دیدار به بیان خطرات و سنجایی اخلاقی این سه شهید و ایلامقار پرداختند.

**جانبازان و خانواده معظم آنان مایه افتخار همه ما و نظام هستند**



به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور همچنین چهارشنبه شب در دیدار «حمید بناپی» جانباز ۷۰درصد قطع نخاعی انقلاب اسلامی که در سال ۱۳۶۰ و به دست منافقان به درجه جانبازی نائل گشته است، گفت: همسران جانبازان، به ویژه جانبازان قطع نخاعی یا ریسدیگی به حال همسران جانباز خود فداکاری زیاد و طبعی‌بنام انجام می‌دهند.

روحانی افزود: جانبازان و خانواده معظم آنان مایه افتخار همه ما و نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند.

وی در ادامه گفت: خداوند مقام امام خمینی (ره) را متعالی کند که با رهبری ایشان و فداکاری و پیروی مثال زدنی مردم از امام امت، توانستیم از این مسیر سخت عبور کنیم. شهیدان و جانبازان زیادی درمهم‌راه راستقرار و بقای این انقلاب و نظام شده‌اند تا جمهوری اسلامی در گذر از این مسیر سخت در برابر همه دشمنان پیروز و سرفراز باشند.

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: امانت شایسته جانبازانی که بیش از ۳۰ سال سختی‌های جنگ و مبارزه را تحمل کرده‌اند و همسران و خانواده‌شان فقط با تکیه بر خدا و اطمینان از رضایت خداوند و اجر بزرگی که در انتظار شمامست توانسته‌اید این همه سختی را تحمل کنید و از خداوند متمل درخواست می‌کنم که شما را سلامت بدارد و اجر شما و خداوندان را مضاغف کرده‌اند.

**رئیس کل بانک مرکزی:**

## فهرست ۵۰ نفره بدبهاران کلان بانکی تقدیم دادستانی تهران شد

**رئیس کل بانک مرکزی از ارائه فهرست دوم و ۵۰نفره بدبهاران کلان بانکی به دادستانی تهران خبر داد.**

یانی‌الله سیف رئیس کل بانک مرکزی در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به این سوال که آیا فهرست دوم و ۵۰ نفره بدبهاران کلان بانکی به قوه قضاییه و دادستانی تهران ارسال شد یا خیر، اظهار داشت: این فهرست باید تا الان ارسال شده باشد چراکه معاونت نظارت بانک مرکزی اعلام کرد که در حال تهیه این فهرست برای ارسال به دادستانی تهران است که بنده هم تایید کردم حتماً تا پایان اسفند ماه ارسال شود.

وی در ادامه تاکید کرد: این فهرست شامل ۵۰ نفر از بدبهاران کلان بانکی است و شامل درشت‌ترین و بزرگ‌ترین پرونده‌ها بر اساس مبلغ بدهی ترتیب‌بندی شده است.

سرویس سیاسی -

**نگاهی به بیانات رهبر معظم انقلاب در سالی که گذشت به خوبی نشان می‌دهد که دغدغه حل مشکلات مردم و معیشت آنان مهم‌ترین نگرانی ایشان نبوده است، تکرار برخی واژگان در بیانات معظم‌له و نیز خواسته‌هایی که از سوی مردم در نامه‌ها و شکوائیه‌ها منتقل شده و رهبر انقلاب در بیانانشان این خواسته‌ها را به مسئولین منتقل کرده‌اند این واقعیت را نشان می‌دهد.**

بررسی محتوایی ۴۹ سخنرانی رسمی منتشر شده در پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر معظم انقلاب نشان دهنده این واقعیت است که حضرت آیت‌الله‌المظلی خامنه‌ای نلحظای از حل مشکلات مردم و انغال مشکلات به مسئولین برای حل آن‌ها قائل نبوده‌اند، در این گزارش تلاش خواهیم کرد به بخشی از خواست‌های رهبر انقلاب که در بیانات ایشان انعکاس داشته است بپردازیم.

## دولت باید در پایان این سال گزارش دهد

رهبر معظم انقلاب در پیام نوروزی خود سال جاری را سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل نامیدند و تاکید کردند: به گمان من مسئله اقتصاد در اولویت اول است. در مسئله افرادی که مردم این است که مهم است و اصل است، مسئله تولید داخلی است؛ مسئله ایجاد اشتغال و رفع بیکاری است؛ مسئله تحرک و رونق اقتصادی و مقابله با رکود است؛ اینها مسائل مبتلابه مردم است؛ اینها چیزهایی است که مردم آنها را حس می‌کنند و مطالبه می‌کنند؛ و آمارها و اظهارات خود مسئولین هم نشان می‌دهد که این مطالبات مردم و این خواسته‌های مردم بجا و موردتأست و اینها از خودتواند.

## \* ۱۶ خرداد دیدار با اعضای مجلس خبرگان رهبری؛ ۱! اگر ما در داخل توانستیم اقتدار اقتصادی به دست بیاوریم، آنها خودشان می‌آیند به در بوز گی.

## \* خجالت و شرمندگی این حقیر و نظام از بیکاری یک جوان، از خجالت و شرمندگی جوان بیکار در خانواده خود، بیشتر است.

حل مسئله، مشکل تولید داخلی را حل کنیم، خواهیم کتنیم، بیکاری را حل کنیم، خواهیم گرانی را مهار کنیم، علاج همه اینها در مجموعه مقاومت اقتصادی و اقتصاد مقاومتی گنجانده شده است. اقتصاد مقاومتی شامل همه اینها است. می‌شود با اقتصاد مقاومتی به جنگ بیکاری رفت، می‌شود به جنگ رکود رفت، می‌شود گرانی را مهار کرد، می‌شود در فرصتهای بسیاری را برای کشور ایجاد کرد و از اقتصاد استفاده کرد. برای کسانی که این است که برای اقتصاد مقاومتی کار و تلاش انجام بگیرد. رهبر انقلاب در نخستین روز سال جاری در حرم مطهر رضوی(ع) و در جمع تازترین آن حضرت خواسته‌ای از دولت وامطرح کردند: مسئولان و مسئولان می‌توان این روزها راستی آزمایی کرد: «امیدوارم در بر وقت اقدام و عمل برای تحقق اقتصاد مقاومتی، دولت بتواند در پایان سال جاری از احیاء چند هزار کارخانه و کارگاه صنعتی، تولیدی و خدماتی به یگانازی و همه همکاری به مردم بدهد و مردم هم این اقدامات را احساس کنند و اعتماد و اطمینان یابند».

**از اقدامی در جهت منافع و حل مشکلات مردم حمایت خواهیم کرد**
رهبر معظم انقلاب ۱۸ فروردین سال جاری نیز در دیدار دیدانه مسئولین با تاکید بر اینکه «قدام و اقدام» در اقتصاد مقاومتی باید به یگانازی باشد که برای مردم قرار دهند. این توقع و خواسته ما از مسئولین است که با آنها هم در میان می‌گذاریم؛ این مسائل را ما از مسئولین برتأ در میان می‌گذاریم و این است می‌گوییم. شاخصه اقدام و عمل را باید نشان داد. رهبر معظم همچنین ۲۷ بهمن سال جاری در جمع پرشور مردم اذربایجان حضور فرمود. مقتدرانه و پر طراوت ملت در راهپیمایی ۲۲ بهمن را «هایه ایروی انقلاب و نظام و ایران» خواندند و با اشاره به اینکه مسئولان نباید این حضور را به معنای گله نداشتن مردم تصور کنند، افزودند: آمریکا به کشور ما تکرار ترغند تهدید و جنگ نظامی، توجه مسئولان خارج صرف حل مشکلاتی همچون بیکاری، رکود، گرانی و تبعیض کنند.

رهبر انقلاب ۱۹ اسفند ماه سال جاری در دیدار و اعضای مجلس خبرگان رهبری تاکید کردند: «جنب سرمایه‌گذاری خارجی» و فناوری مثبت است اما تاکنون میزان کمی از نتوافتات خارجی محقق شده است، بنابراین نباید به امید و انتظار سرمایه‌گذاری آنها نشست بلکه باید آن کاری را که خودمان می‌توانیم، در داخل انجام دهیم، اقتصاد مقاومتی با مبانی محکم فکری و نظامی، تنها راه علاج مشکلات کشور است، و باید اجرا کرد.

ایشان افزودند: اگر احساس مسئولیت در رهبر آیتالله العظمی خامنه‌ای وارد کردن اجناسی را که مشابه داخلی دارد، «مطلقاً ممنوع» خواندند و افزودند: در برخی فروشگاه‌های اعتبار بزرگ، گاه وابسته به دستگاههای دولتی، همه اجناس خارجی است که این کار زشت، عملاً موجب بیکاری کارگر ایرانی و بهبود وضع کارگر خارجی می‌شود. رهبر انقلاب با افتخار از فرهنگ خرید کالاهای خارجی و بزر دادن با کالاهای ایرانی نشان‌های خارجی گفتند: ما با دنیا تعامل داریم اما در عرصه‌هایی که تولید داخلی داریم، وارد کردن و مصرف کالاهای خارجی باید به عنوان یک فشارشن تبلیغ و شناخته شود. ایشان همچنین با انتقاد از «واردات میلیاردی برخی لوازم غیر ضروری»، به مشکل جدی قاچاق کالاها و اجناس به داخل اشاره و خاطرنشان کردند: به مسئولان دولت‌های مختلف، مکرر این مسئله را گوشزد کرده‌ام و آنها نیز می‌گویند اگر تعرفه سنگین بگذاریم، قاچاق آن کالاها بازمی‌رود، اما این دلیل، پذیرفتنی نیست.

**اگر در اقتصاد قوی شدیم دیگر تحریم معنی ندارد**

۶ خرداد ماه سال جاری رئیس و اعضای مجلس خبرگران رهبری به رهبر معظم انقلاب نامه‌های تقدیم، ایشان در این دیدار تاکید کردند: در اقتصاد، اگر ما قوی شدیم و قدرتمند شدیم، دیگر تحریم معنی ندارد و تحریم یک کار زائدی می‌شود؛ اگر ما در داخل توانستیم اقتدار اقتصادی به دست بیاوریم، آنها خودشان می‌آیند به درپوزگی، می‌آیند دنبال ارتباط اقتصادی؛ این فقط «تحریم نمی‌کنند، بلکه ما هم تحریم کنیم» آنها می‌آیند. می‌گویند تحریم نکند؛ طبیعت کار این است، در زمینه سیاست هم همین است، در زمینه‌های گوناگون هم همین است. حضرت آیت‌الله‌المظلی خامنه‌ای، مطالبه و پیگیری تحقق عناصر درونی اقتدار از مسئولان و

## اخبار کشور

کمیهان بررسی می‌کند

# بازخوانی توصیه‌های رهبر انقلاب در سالی که گذشت



دستگاهها را از جمله ظرفیت‌های مجلس خبرگان بشمرندند و افزودند: این جمع باعظمت می‌تواند در این روند نیز تأثیرگذار باشد.

**صرف صفت، فایده ندارد**

حضرت آیت‌الله‌المظلی خامنه‌ای همچنین صبح ۱۵ خرداد ماه سال جاری در دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که مشکل رکود و اشتغال باید حل شود تاکید کردند: اگرچه برخی ناشی‌گری‌ها انجام شد و برخی مواضع و صحبت‌های متفلسف، دشمن را در استنادها اثر و کمتر کرد اما باید مشکلات اقتصادی به ویژه رکود و اشتغال حل شوند و صرف صحت، فایده ندارد.

ایشان، حل موضوع رکود و اشتغال از طریق مردم است؛ اینها چیزهایی است که مردم آنها را حس می‌کنند و مطالبه می‌کنند؛ و آمارها و اظهارات خود مسئولین هم نشان می‌دهد که این مطالبات مردم و این خواسته‌های مردم بجا و موردتأست و اینها از خودتواند. اگر ما بخواهیم مشکل رکود را حل شویم، مشکل تولید داخلی را حل کنیم، خواهیم کتنیم، بیکاری را حل کنیم، خواهیم گرانی را مهار کنیم، علاج همه اینها در مجموعه مقاومت اقتصادی و اقتصاد مقاومتی گنجانده شده است. اقتصاد مقاومتی شامل همه اینها است. می‌شود با اقتصاد مقاومتی به جنگ بیکاری رفت، می‌شود به جنگ رکود رفت، می‌شود گرانی را مهار کرد، می‌شود در فرصتهای بسیاری را برای کشور ایجاد کرد و از اقتصاد استفاده کرد. برای کسانی که این است که برای اقتصاد مقاومتی کار و تلاش انجام بگیرد.

رهبر انقلاب در نخستین روز سال جاری در حرم مطهر رضوی(ع) و در جمع تازترین آن حضرت خواسته‌ای از دولت وامطرح کردند: مسئولان و مسئولان می‌توان این روزها راستی آزمایی کرد: «امیدوارم در بر وقت اقدام و عمل برای تحقق اقتصاد مقاومتی، دولت بتواند در پایان سال جاری از احیاء چند هزار کارخانه و کارگاه صنعتی، تولیدی و خدماتی به یگانازی و همه همکاری به مردم بدهد و مردم هم این اقدامات را احساس کنند و اعتماد و اطمینان یابند».

**مردم باید اقدام و عمل را ببینند**
رهبر معظم انقلاب ۱۶ آبان سال جاری نیز در دیدار هزاران نفر از مردم اصفهان تاکید کردند: دشمن، اقتدار را نشانه گرفته نیز تصور می‌کند اقتقاد، نقطه‌ضعف کشور است و بر همین اساس بر «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» تاکید شده است و مسئولان باید «قدام و عمل» و شاخصه‌های آن را جلوی چشم مردم قرار دهند. این توقع و خواسته ما از مسئولین است که با آنها هم در میان می‌گذاریم؛ این مسائل را ما از مسئولین برتأ در میان می‌گذاریم و این است می‌گوییم. شاخصه اقدام و عمل را باید نشان داد. رهبر معظم همچنین ۲۷ بهمن سال جاری در جمع پرشور مردم اذربایجان حضور فرمود. مقتدرانه و پر طراوت ملت در راهپیمایی ۲۲ بهمن را «هایه ایروی انقلاب و نظام و ایران» خواندند و با اشاره به اینکه مسئولان نباید این حضور را به معنای گله نداشتن مردم تصور کنند، افزودند: آمریکا به کشور ما تکرار ترغند تهدید و جنگ نظامی، توجه مسئولان خارج صرف حل مشکلاتی همچون بیکاری، رکود، گرانی و تبعیض کنند.

رهبر انقلاب ۱۹ اسفند ماه سال جاری در دیدار و اعضای مجلس خبرگان رهبری تاکید کردند: «جنب سرمایه‌گذاری خارجی» و فناوری مثبت است اما تاکنون میزان کمی از نتوافتات خارجی محقق شده است، بنابراین نباید به امید و انتظار سرمایه‌گذاری آنها نشست بلکه باید آن کاری را که خودمان می‌توانیم، در داخل انجام دهیم، اقتصاد مقاومتی با مبانی محکم فکری و نظامی، تنها راه علاج مشکلات کشور است، و باید اجرا کرد.

ایشان افزودند: اگر احساس مسئولیت در رهبر آیتالله العظمی خامنه‌ای وارد کردن اجناسی را که مشابه داخلی دارد، «مطلقاً ممنوع» خواندند و افزودند: در برخی فروشگاه‌های اعتبار بزرگ، گاه وابسته به دستگاههای دولتی، همه اجناس خارجی است که این کار زشت، عملاً موجب بیکاری کارگر ایرانی و بهبود وضع کارگر خارجی می‌شود. رهبر انقلاب با افتخار از فرهنگ خرید کالاهای خارجی و بزر دادن با کالاهای ایرانی نشان‌های خارجی گفتند: ما با دنیا تعامل داریم اما در عرصه‌هایی که تولید داخلی داریم، وارد کردن و مصرف کالاهای خارجی باید به عنوان یک فشارشن تبلیغ و شناخته شود. ایشان همچنین با انتقاد از «واردات میلیاردی برخی لوازم غیر ضروری»، به مشکل جدی قاچاق کالاها و اجناس به داخل اشاره و خاطرنشان کردند: به مسئولان دولت‌های مختلف، مکرر این مسئله را گوشزد کرده‌ام و آنها نیز می‌گویند اگر تعرفه سنگین بگذاریم، قاچاق آن کالاها بازمی‌رود، اما این دلیل، پذیرفتنی نیست.

**اگر در اقتصاد قوی شدیم دیگر تحریم معنی ندارد**
۶ خرداد ماه سال جاری رئیس و اعضای مجلس خبرگران رهبری به رهبر معظم انقلاب نامه‌های تقدیم، ایشان در این دیدار تاکید کردند: در اقتصاد، اگر ما قوی شدیم و قدرتمند شدیم، دیگر تحریم معنی ندارد و تحریم یک کار زائدی می‌شود؛ اگر ما در داخل توانستیم اقتدار اقتصادی به دست بیاوریم، آنها خودشان می‌آیند به درپوزگی، می‌آیند دنبال ارتباط اقتصادی؛ این فقط «تحریم نمی‌کنند، بلکه ما هم تحریم کنیم» آنها می‌آیند. می‌گویند تحریم نکند؛ طبیعت کار این است، در زمینه سیاست هم همین است، در زمینه‌های گوناگون هم همین است. حضرت آیت‌الله‌المظلی خامنه‌ای، مطالبه و پیگیری تحقق عناصر درونی اقتدار از مسئولان و

تعمید آژانس پناهیجویان سازمان ملل متحد در ایران با تاکید بر دست‌ستور مهم رهبر معظم انقلاب در زمینه‌اره ارائه امکانات سوادآموزی به نوجوانان مهاجر افغانستانی، از تلاش‌های ایران ستایش کرد.

«سیونکا دانایالا» رئیس تیم پناهیجویان سازمان ملل متحد از چهار دهه میزبانی ایران از پناهیجویان افغانستانی که آن‌را «مثال زدنی» نام سپرد، تقدیر کرد. آقای دانا بالا بقوقدان سسریرلناکایی، در مصاحبه با «خبرگزاری فرانسه»گفت: در جهانی که شما شاهد گزارش‌های پدی از میزبانی پناهیجویان هسئید، این ایران است که وضعیت خوبی دارد. وی در ادامه اظهار داشت که ایران با گنج‌اندن پناهندگان در برنامه بیمه سلامت تحت حمایت دولت بدعنی را در زمینه میزبانی از پناهیجویان ایجاد کرد.دانا بالا در ادامه با ستایش از رهبر معظم انقلاب به دلیل ایجاد شرایط تحصیل برای نوجوانان افغانستانی گفت: ایتالله خامنه‌ای، رهبر ایران در سال ۲۰۱۵ دستور داد مدارس این کشور نوجوانان افغانستانی را ثبت نام کنند، اقدامی که موجب شد مقام‌های ایران به فکر تاسیس کلاس‌های جدید باشند. به گزارش فارس، وی در ادامه اشاره نمود که بیش از ۳۵۰ هزار نوجوان افغانستانی که ۴۸ هزار نفر آن‌ها برای نخستین بار در مدارس ایران ثبت نام کردند، از این فرصت بهره جستند.

دستگاهها را از جمله ظرفیت‌های مجلس خبرگان بشمرندند و افزودند: این جمع باعظمت می‌تواند در این روند نیز تأثیرگذار باشد.

حضرت آیت‌الله‌المظلی خامنه‌ای نلحظای از حل مشکلات مردم و انغال مشکلات به مسئولین برای حل آن‌ها قائل نبوده‌اند، در این گزارش تلاش خواهیم کرد به بخشی از خواست‌های رهبر انقلاب که در بیانات ایشان انعکاس داشته است بپردازیم.

تمدید اجرائی و عملیاتی‌شود. قطعاً نقض برجام است و بداندند چندی مدین بر مبنای اسلامی ایران حتماً در مقابل آن واکنش نشان خواهد داد. توافق هسته‌ای یا همان برجام نباید به وسیله‌ای برای فشار بر ملت و کشور ایران تبدیل شود.

حضرت آیت‌الله‌المظلی خامنه‌ای با اشاره به اظهارات مسئولان کشور و دست‌اندرکاران برجام که هدف از توافق هسته‌ای را برداشته شدن فشارها و تحریم‌ها بیان کردند، افزودند: دولت آمریکا علاوه بر آن قول‌ها و تعهداتی که در قفسه برجام انجام نداده و با ناقص عمل کرده است – و مسئولان دست‌اندرکار برجام هم صراحتاً به این موضوع اشاره کرده‌اند- اکنون برجام را وسیله‌ای برای فشار مجدد بر ایران قرار داده است. رهبر معظم انقلاب ۷ اثر مه سال جاری نیز در دیدار با فرماندهان نیروی دریایی ارتش با اشاره به فشارهای مذاکره کننده‌های پروژ مشکلات و ناشی از عجله در انجام کار خواندند و افزودند: وقتی عجله داریم که کار را زودتر تمام کنیم و به جایی برسانیم، از جزئیات غفلت می‌کنیم و گاهی غفلت از یک امر جزئی، موجب ایجاد رخنه و نقطه حساسی در آن کار می‌شود، بنابراین باید مراقب بود که کارها متین، محکم و با شتاب مناسب انجام شود.

**اظهار ضعف نکنید**

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای ۱۶ اسفند سال جاری در دیدار مسئولان رهااین تروا تاکید کردند: این یک قاعده کلی است که «احساس ضعف موجب تشویق دشمن به حمله خواهد شد». بنابراین اگر می‌خواهید دشمن را از تهاجم منصرف کنید، باید از اظهار ضعف بپرهیزیم و نقاط قوت فراوانی را که در اختیار داریم، آشکار کنیم.

**انجام تعهدات از سوی ایران و بدهدعی**

**خنده و تقلب آمریکا یعنی «خسارت محض»**
مسئله مذاکرات هسته‌ای و برجام نیز موضوع دیگری است که رهبر معظم انقلاب در سال گذشته در بیانیهات خود بارها به آن استنادها کرده و رهبر انقلاب در ابتدای سال جاری و در جمع پرشور تازترین حرم مطهر رضوی(ع) پیگیری برجام‌های ۲، ۳ و ۴ را سیاست و خواست آمریکا دانسته و تاکید کردند: از مواردی که … نمانده گرفته می‌شود این است که هرگونه توافق با آمریکا به معنای تاگزیر بودن ایران به انجام تعهدات و بدهدعی و خنده و تقلب آمریکا در انجام تعهدات این کشور است که این مسئله را اکنون به عینیه می‌بینیم و این یعنی «خسارت محض». ایشان در اثبات این مسئله به توافق هسته‌ای و عنوان یک نمونه اشاره کردند و گفتند: در همین توافق نیز آمریکایی‌ها به آنچه وعده داده بودند، عمل نکردند و به تعبیر وزیر محترم امور خارجه، بر روی کاغذ تعهداتی را انجام دادند اما در عمل و از طریق راه‌های انحرافی مانع از آن تعهدات شدند.

رهبر انقلاب همچنین عصر ۱۲ فروردین سال جاری در دیدار با نخست وزیر ایتالیا مسئله مهم در رفتار مذاکرات خارجی را عملیاتی و اجرایی بودن توافتات خواندند و خاطرنشان کردند: بعضی دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی در رفت‌وآمد به این مذاکره هستند اما محصول این مذاکرات تاکنون محسوس نبوده است.

**برجام را پاره کنند آن را برآش می‌زنیم**

به دنبال تهدید یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که در صورت انتخاب به این سمت رهبر ایران خواهد کرد رهبر معظم انقلاب عصر ۲۵ بهمن یونی بر این دیدار همچنین به نتایج به دست آمده از توافق موسوم به برجام پرداخته و اظهار داشتند: در برجام طرف مقابل وظیفه‌اش رفع تحریم‌ها بوده که برطرف نکرده، مسئله بانک‌ها حل نشده، مسئله بیمه نفتکش‌ها در سطح محدودی انجام می‌شود، پول‌های نفت و بونو‌هایی که در دیگر کشورها داریم به ما داده نمی‌شود، آمریکایی‌ها به بخش مهمی از تعهداتشان را انجام ندادند اما ما پیش‌پرداخت‌ها را انجام دادیم و غنی‌سازی ۲۰ درصد و فرود و اراک را تعطیل کردیم. رهبر انقلاب در این دیدار همچنین رکود و بیکاری را دو مشکل عمده کشور دانستند و خاطرنشان کردند: این مشکلات بیشتر از اینکه ناشی از تحریم‌ها باشند، منوجه سبب‌های و برنامه‌های دولت فعلی، دولت سابق و دولت است.

تجربه برجام نشان داد
**آمریکا نقض عهد می‌کند**
رهبر معظم انقلاب ۱۱ مرداد ماه سال جاری نیز در دیدار هزاران نفر از افسسار مختلف مردم از سراسر کشور - «تجربه برجام» را نمونه‌ای روشن از درستی ضرورت بی‌اعتدالی به دشمنان خواندند و خاطرنشان کردند: امروز حتی مسئولان دیپلماتی و کسانی که در مذاکرات حضور داشته‌اند، این واقعیت را تکرار می‌کنند که آمریکا نقض عهد می‌کند و در ویرای زبان چرب و نرم خود، به مزاح‌تراشی و تحریب روابط قصد می‌کنند ایران با دیگر کشورها مشغول است. حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، گذشت بیش از ۶ ماه از آغاز اجرای توافق هسته‌ای را یادآور شدند و سوال کردند: مگر بنا نبود تحریم‌های نظامه رفع شود تا در نزدیکی مردم اثر نگاردار آن پس از ۶ ماه هیچ تأثیر ملموسی در زندگی مردم دیده نشود؟ اگر نقض عهد آمریکایی‌ها نبود آیا دولت نمی‌توانست در این مدت کار‌های فراوانی انجام دهد؟

رهبر انقلاب با استناد به سخنان مسئولانی که قبل از اجرای برجام می‌گفتند پس از اجرای تعهدات ایران، تحریم‌ها بیکاره برداشته می‌شود افزودند: اما اکنون، بحث رفع تحریم‌ها مطرح می‌شود، چرا؟

**تجدید تحریم دیگر راه ساده**

**نقض برجام است**

رهبر معظم انقلاب سوم خرداد ماه سال جاری در مراسم دانش‌آموختگی دانشجوان دانشگاه امام حسین علیه‌السلام طی سخنانی تاکید کردند: امروز برای کشور ما احتمال وقوع جنگ نظامی سنتی بسیار ضعیف است اما مسئله جهاد باقی است و این جهاد که منطقی قرآنی و اسلامی دارد، «جهاد کبیر» و به معنای «ایستادگی با مقاومت و پیروی نکردن از کفار و مشرکین» است.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با تاکید بر اینکه جهاد کبیر در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و هنیر در زندگی و ظهور دارد، خاطرنشان کردند: در همه این عرصه‌ها، به‌جای تبعیت از جهه کافران و مشرکان، باید از برنامه کاری اسلام و قرآن تبعیت کرد.

رهبر انقلاب خطاب به جوانان کشور و دانشجوین حاضر در مراسم خاطرنشان کردند: آینده انقلاب متعلق به شما است و شما هستید که باید این تاریخ را با عزت قضاوت کنید و بدانید در آینده، خرمنشهرها چه می‌سازند. البته نه در میدان جنگ نظامی، بلکه در میانی که ویرانی‌های جنگ نظامی را نثار د و برعکس آبادانی نیز به دنبال دارد اما از جنگ نظامی، سخت‌تر است.

صفحه ۱۰

شنبه ۲۸ اسفند ۱۳۹۵

۱۹جادی‌الثنانی ۱۴۲۸ –شماره ۲۱۵۸۸

## نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیرهای

## هسته‌ای که تمام شد

## روحانی شعار معیشت و مبارزه با فساد بدهد!

**سرویس سیاسی –**
پس از نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری روزنامه‌های زنجیره‌ای ضمن حمایت از دولت به واقعیات چندی نیز اشاره می‌کنند:

روزنامه آفتاب یزد در سرمقاله روز پنجشنبه به قلم مدیر مسئول نوشت: صرف اینکه رئیس دولت بگوید اگر من نبودم فلان و بهمان می‌شد کفایت نمی‌کند. حسن روحانی سال ۹۲ در تبلیغات خود عنوان نمود که می‌خواهد کاری کند هم چرخ ساتنریوزها بچرخد و هم چرخ زندگی مردم، حال به نظر می‌رسد وی وظیفه دارد پس از برجام هسته‌ای این بار به دنبال برجامی باشد که کشور را از فسادگی که درگیر آن شده است رها نماید. در ادامه این پایدانشت آمده است: رئیس‌جمهور باید و می‌تواند مرکز ثقل و گرانگه شاعراهی سال ۹۶ خود را روی همین موضوع متمرکز کند.حسن روحانی در این چارچوب موضوعت اعلام کند می‌شود با هماهنگی و همکاری با سایر قوا و طی اصلاح برخی ساختارهای غلط و رویه‌های اشتباه مملکت را فسادزدایی نمود و همانند کشورهای چوچ مالزی که تجربه موفق و نیکی داشته‌اند چنین تخلصاتی را به حداقل ممکن رساند. با گذشت نزدیک به چهار سال و عملکرد دولت در زمینه‌های اقتصادی و مبارزه با فساد آن چنان غیرقابل دفاع است که روزنامه‌های زنجیره‌ای حامی دولت پیشنهاد می‌دهند این بار روحانی شعار رسیدگی به معیشت و مبارزه با فساد را در سرلیست شعارها قرار ده‌د!

نکته دیگر آن که انتظار می‌رود دولت این بار در رسیدگی به معیشت مردم و مبارزه با فساد در عین حالی که شعارهای زیبا می‌دهد توضیحاتی را نیز درباره حقوق‌های نجومی، فساد‌های چند هزار میلیاردی و نیز معیشت لنگ مانده مردم در چهار سال گذشته ارائه دهد.

**انتقاد از دولت دسیسه خارجی شد!**

در حالی که رئیس دولت یازدهم در دوره تبلیغات انتخاباتی ویژه‌های ه چهار سال گذشته سخنان منتقدین و اهمیت دادن به آن سخن گفته بود عملکرد این دولت در طول نزدیک به چهار سال گذشته نشان می‌دهد که همه به مخالفین و منتقدین دولت از راه سوء محریه به بدنه نیز سرزایت پیدا کرده است. کم سواد، بی‌قانون، بی‌دین، حسود، افراتی. کاسب تحریف، بی‌شائسانه، دنیا ندیده، مستضعف فکری، بیکار، موهوم، بزدل، منتقد فاسد، عقب مانده، هیز و باز … از جمله القابی است که در سال‌های گذشته نصیب منتقدین از سوی رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت شده است.

در تازه‌ترین مورد نیز روزنامه دولتی ایران منتقدین دولت را مغتری و وابسته به بیگانگان خواند. رئیس دفتر روحانی در گفت‌وگو با ایران با تاکید بر اینکه رشه افکار‌ها علیه دولت دسیسه بیگانگان است گفت: اگر درباره ریشه این افکارا جست‌وجو کنیم، می‌بینیم که برخی از آنها، دسیسه‌های بیگانه ساخته‌ای است که می‌خواهند میان مردم و خادمان آنان شکاف ایجاد کنند.

محمد نهایندیان در این گفت و گو اظهار داشت: ادعا و افترا هرچند اکنون هزینه ندارد، اما در قیامت باید هزینه این افکار‌ها را پرداخت کرد. کار بسیندنبدهای نیبستت که بعضی از اعضای دولت بخواهند درباره خود و زندگی خود حرف بزنند. اعضای دولت خادمان ملت هستند و فکر، ذکر و روز و شب آنان باید صرف خدمت به مردم شود.

رئیس دفتر روحانی درباره انتقادات معیشتی به دولت نیز گفت: داشتن دغدغه معیشت مردم بسیار خوب است، اما صرف بی‌انگش، گردی را دو نمانی‌کنند، بلکه باید چاره را پیشنهاد داد و در مسیر حل مشکل کام برداشت. طبیعتی است که برای رفع دغدغه معیشت، باید تولید ثروت را بالا ببریم. اکنون در پایان سال ۹۵ باید خداوند را شاکر باشیم که بعد از سال‌ها که به جای رشد، دزدی و کاهش یافته بود، به یک نرخ رشد کم نظیر در تاریخ اقتصاد کشور دست یافتیم.

نهایندیان به این مسئله اشاره‌های نمی‌کند که اگر منتقدین بایستی مشکلات اقتصادی را حل کنند دولت در این میان چه کار است و از سوی دیگر رهاکار از سوی دولسوزان و منتقدین در طول سال‌های گذشته بار‌ها مطرح شده است و آن اقتصاد مقاومتی، موضوعی که عملکرد دولت در سال گذشته نشان از دست خالی مسئولین در ارائه آمار و ارقام محسوس و ملموس برای مردم دارد.

**دیپلماسی لیخند و نتیجه ترقی‌های هیج**

روزنامه زنجیره‌ای وقایع انقلابی در گزارشی از یک سال دیپلماسی ایرانی برجام را موفقیت‌آمیز خواند! در این گزارش آمده است: سالل ۱۳۹۵ را می‌توان یکی از سخت‌ترین سال‌های پیش‌روی عرصه دیپلماتی و سیاست خارجی کشورمان قلمداد کرد. در این سال، بعد از توافق برجام و اجرایی‌شدن این توافق، در سطح داخلی و هم در سطح خارج کشور، توجهات معطوف به این بود که برجام چه تأثیر و نتایجی را برای ایران به‌همراه خواهد داشت و ایران بعد از این توافق در عرصه دیپلماتی و سیاست خارجی چگونه اعمال سیاست خواهد کرد.

وقایع انقلابیه پس از طرح این سوال آورده است: در مجموع، سال ۱۳۹۵ برخلاف اظهارات نابرجامیان و دلوایسمان داخلی که با قصد تحریب دولت تدبیر و امید دستاوردها را نمانیده می‌گیرند، سالی پردهسازورد و موفقیت بود.

تخت‌روانچی، معاون اروپا و آمریکای وزارت امورخارجه در گفت‌وگو با این روزنامه دستاوردهای اقتصادی برجام را برشمرده و گفت: دستاوردهای اقتصادی برجام باوجود بی‌کاشف‌ها، چشکمگیر بوده است. اولین دستاورد برجام از این‌توان در زمینه حضور ایران در نفتی ناست. علاوه بر فروش نفت، در حوزه حمل‌ونقل نیز برجام دستاوردهای مهمی داشته است. حتی اگر خرید و ورود هواپیماهای ارباس را کنار بگذاریم، باید به حوزه کشتیرانی توجه داشته باشیم.

تخت‌ روانچی به مناسبات سیاسی و اقتصادی ایران با کشورهای دیگر نیز به عنوان دستاوردهای برجام اشاره کرد.

در حالی تخت‌روانچی از دستاوردهای اقتصادی برجام سخن می‌گوید که نتایج این دستاوردها در زندگی و معیشت مردم ملموس نبوده و رکود و بیکاری بیاد می‌کند، مسئولان دولتی و روزنامه‌های زنجیره‌ای به این سوال پاسخ نمی‌دهند که آیا این آنان برای آن دستاوردهای انکارناپذیر این چرا این دستاوردها نه تنها تأثیری در زندگی مردم نداشته بلکه معیشت مردم نیز بدتر قرار داده و آنان را در سختی و تنگنا قرار داده است؟!

**امنیت کشور هم ثمره فعالیت دولت شد**

روزنامه زنجیره‌ای از آمان در گزارشی به دستاوردهای فرهنگی دولت در چهارسال گذشته پرداخته نوشت: با توجه به تریبون‌ها و رسانه‌هایی که این طیف نمایندگان ۱۲ منتقدین ۱۲ در اختیار دارند، در گذشته به عنوان مولفه‌ای در سرفره مردم اثرگذار است سیاست تکذیب را دنبال می‌کنند. رشد اقتصادی، کاهش تورم و افزایش فروش نفت، همه و همه پیدا و پنهان تکذیب می‌شود. تلاش برای نامیدی مردم از دولت فارغ از محاسبه هزینه این نامیدی مردم، در فرهنگ هم اوضاع بهتر نیست، همان کسترتهای که روزگاری به سادگی در دولت قبل برگزار می‌شد در دوره روحانی به یک معطل تبدیل شد و نماد عدم مدیریت فرهنگ در دولت یازدهم لقب گرفت. آرم‌ان به اظهارات وزیر ارشاد استناد کرد که سه شنبه گذشته در شورای اداری همدان گفته بود «تا نبود برجام مشکلات را یکسشه حل کند، اما دشمنان در مقابل ما سد ایجاد کرده بودند، بنای دولت حرکت در مسیر اعتدال با یکسشه حل کند، اما دشمنان این تأمین منابع ملی و هموارسازی زمینه برای